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 Ozimek, dnia 03.11.2015r.

WYJAŚNIENIE TREŚCI 

SPECYFIKACJI  ISTOTNYCH  WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych w odpowiedzi na wnioski wykonawców o wyjaśnienie treści SIWZ w postepowaniu  o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie: 
„Dostawa energii elektrycznej na potrzeby funkcjonowania Gminy Ozimek, jednostek organizacyjnych Gminy oraz oświetlenia dróg i miejsc publicznych na terenie Gminy Ozimek”
Zamawiający Gmina Ozimek udziela następujących odpowiedzi:
Pytanie 1 
Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii ( miesięczny, dwumiesięczny)?

Odpowiedź

Dla wszystkich punktów poboru energii jest miesięczny okres rozliczeniowy.
Pytanie 2
Czy okres rozliczeniowy jest zgodny z miesiącem kalendarzowym?

Odpowiedź

Tak.
Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umów droga korespondencyjną?

Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów droga korespondencyjną.
Pytanie 4

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników dla taryfy C1X, O1X od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wystawiania faktur szacunkowych. W przypadku braku otrzymania wskazań liczników od OSD w terminie wykonawca zobowiązany będzie do wystawienia faktur rzeczywistych niezwłocznie po otrzymaniu wskazań.
Pytanie 5

W §10 ust. 2 Istotnych postanowień umowy  Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy                        o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź 

Zamawiający jest zobowiązany wystawić notę obciążeniową każdorazowo w przypadku naliczenia kar umownych. 
Pytanie 6

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowej umowy sprzedaży energii elektrycznej lub umowy kompleksowej dla punktów poboru energii elektrycznej:

- do kiedy obowiązuje przedmiotowa umowa

- okres wypowiedzenia

- czy została podpisana w ramach akcji promocyjnej

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów.

Odpowiedź
Dotychczasowe umowy sprzedaży energii obowiązują do 31.12.2015r. dla wszystkich ppe, dla których będzie to kolejna zmiana sprzedawcy. Dla kilku punktów, dla których będzie to pierwsza procedura zmiany sprzedawcy obowiązuje jednomiesięczny okres wypowiedzenia. Umowy nie zostały zawarte w ramach akcji promocyjnej.
Pytanie 7

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzona będzie po raz pierwszy.
Odpowiedź

Dla poszczególnych ppe zgodnie z załączonym szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia (plik excel)                w kolumnie „zmiana sprzedawcy”.
Pytanie 8

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii?
Odpowiedź

Zamawiający w większości posiada rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii. Zamawiający posiada kilka punktów poboru energii, dla których zawarto umowy kompleksowe. Zamawiający upoważni Wykonawcę do wypowiedzenia tych umów. Informacje o tych punktach Zamawiający przekaże wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza.
Pytanie 9

Dotyczy załącznika do SIWZ – wzór umowy sprzedaży

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić w trakcie realizacji umowy zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz ustawy Prawo Energetyczne wraz z aktami wykonawczymi do ustawy skutkującymi wprowadzeniem dodatkowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów, Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację §7 ust. 2 zdanie pierwsze do treści:

„w przypadku zmiany stawki od towarów i usług, podatku akcyzowego lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetyczne.”

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści §7 ust. 2 wzoru umowy na następujący:

„W przypadku ustawowej zmiany stawki podatku od towarów i usług, podatku akcyzowego lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy Prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej nastąpi zmiana cen jednostkowych energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energie elektryczną ulegną korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Wykonawca poinformuje Zamawiającego na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiących podstawę tej korekty.”

Pytanie 10

Dotyczy załącznika do SIWZ – wzór umowy sprzedaży

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 45 pkt 4 ppkt a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn.zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego  z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie zapisu §7 ust. 6 w następujący sposób:
„Należności za zużytą energię elektryczną będą płatne w terminie …. dni od daty wystawienia faktury VAT. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.” 

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §7 ust. 6 wzoru umowy. 
Pytanie 11

Dotyczy załącznika do SIWS – wzór umowy sprzedaży

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie treści §8 ust. 5 do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne poprzez usunięcie słów
„(…)pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i obecnych należności.”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie ww słów. Zapis §8 ust. 5 wzoru umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 12

Dotyczy załącznika do SIWZ – wzór umowy sprzedaży

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie §9 ust. 1 poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (ppe) lub zmienić taryfę danego punktu jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w formularzu ofertowym wykonawcy”.
Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie do §9 kolejnego punktu o następującej treści:

„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w formularzu ofertowym wykonawcy”.

Pytanie 13
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) Danych dla każdego puntu poboru:

nazwa i adres firmy, opis punktu poboru, adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina), grupa taryfowa (obecna i nowa), planowane roczne zużycie energii, numer licznika, OSD, nazwa dotychczasowego sprzedawcy, nr aktualnie obowiązującej umowy, data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy, nr ewidencyjny ppe, czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy

b) Dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy, dokument nadania nr NIP, dokument nadania nr REGON, KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka, dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź

Zamawiający niezwłocznie przekaże wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej excel.
Pytanie 14
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, dlaczego Zamawiający oczekuje wyceny w grupach taryfowych O11 i C12b w sytuacji, gdy w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia nie ma takich grup taryfowych?

Odpowiedź

Zamawiający żąda wyceny w grupach taryfowych O11 i C12b, ponieważ zgodnie z art. 144 Pzp przewiduje możliwość zmiany grupy taryfowej poszczególnych punktów właśnie na te taryfy.
Pytanie 15
Czy zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego OSD zgodnie z jego procedurami.
Odpowiedź

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym do obiektów opisanych w przedmiocie zamówienia.

Pytanie 16
Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź

Odpowiedź jak na pytanie 3.
Pytanie 17
Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający dopuści możliwość udzielenia wykonawcy pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez wykonawcę stanowiącego załącznik do niniejszych zapytań? 

Odpowiedź

Zamawiający upoważni wykonawcę, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza do wypowiedzenia dotychczasowych umów, przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy i pozostałych czynności niezbędnych do realizacji nowych umów.
Pytanie 18
Wnosimy o poprawę w Formularzu Ofertowym – kolumna nr 9 wyliczenia na (6x7). 

Odpowiedź

Zamawiający dokonał poprawy formularzy ofertowego. 
Pytanie 19
Prosimy o informację czy proces zmiany sprzedawcy u Zamawiającego będzie przeprowadzany po raz pierwszy czy po raz kolejny?

Odpowiedź

Odpowiedź jak na pytanie 7.
Pytanie 20
Czy wszystkie układy pomiarowo – rozliczeniowe  u Zamawiającego są dostosowane do usługi TPA?
Odpowiedź

Tak.
Pytanie 21
Zwracamy się z prośba o podanie okresu/ -ów wypowiedzenia obecnie obowiązującej/ -cych umowy/ -ów  na sprzedaż energii elektrycznej. 
Odpowiedź

Dotychczasowe umowy sprzedaży energii obowiązują do 31.12.2015r. dla wszystkich ppe, dla których będzie to kolejna zmiana sprzedawcy. Dla kilku punktów, dla których będzie to pierwsza procedura zmiany sprzedawcy obowiązuje jednomiesięczny okres wypowiedzenia.

Pytanie 22
Wnosimy o podanie nazwy obecnego sprzedawcy energii elektrycznej Zamawiającego.

Odpowiedź

Obecne umowy sprzedaży energii Zamawiający ma zawarte z firmą Tauron Sprzedaż Sp. z o.o.

Pytanie 23
Wnosimy o podanie nazwy lokalnego OSD, na terenie którego znajdują się obiekty Zamawiającego.

Odpowiedź

Tauron Dystrubucja S.A.

Pytanie 24
Informujemy, że planowane zmiany przepisów wykonawczych do Ustawy Prawo Energetyczne nakładają na Sprzedawców energii elektrycznej dodatkowy obowiązek zakupu praw majątkowych, które wpłyną na końcową cenę energii elektrycznej. Na dzień dzisiejszy nie są znane ich procentowe wartości oraz daty wprowadzenia w życie. Z uwagi na to, że zmiany w prawie mogą nastąpić do końca roku to Sprzedawcy energii elektrycznej już na dzień dzisiejszy w cenie ofertowej uwzględniają ryzyko wprowadzenia ww. obowiązków. Jeżeli zatem jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem oferty, przedstawiającą najniższą w chwili obecnej cenę jednostkową energii elektrycznej oraz co za tym idzie najniższa możliwa cenę wykonania całości zamówienia, pomniejszoną o powyższe ryzyko, konieczna jest zmiana ust. 2 § 7 Część III SIWZ na poniższy zapis:
"Zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty".
Odpowiedź

Odpowiedź jak na pytanie 9.
Pytanie 25
Wnosimy o dodanie do § 7 Część III SIWZ zapisów umożliwiających zmianę ceny brutto w przypadku zmiany stawki podatku akcyzowego i podatku VAT.

Odpowiedź

Odpowiedź jak na pytanie 9.

Pytanie 26
Wnosimy o zmianę w ust. 6 § 7 Część III SIWZ na zapis: „Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu  środków na rachunek Wykonawcy”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §7 ust. 6 wzoru umowy.
Pytanie 27
Wnosimy o usunięcie ust. 3 § 10 Część III SIWZ.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie ust. 3 w §10.
Pytanie 28
Wnosimy o usunięcie ust. 3 § 10 Część III SIWZ.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie ust. 3 w §10.

Pytanie 29
Wnosimy o uzupełnienie wzoru umowy o następujący zapis:

W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy Klient będzie zobowiązany do zapłaty kary umownej, której wysokość zostanie obliczona zgodnie z wzorem:
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 – wysokość kary umownej.
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 – poszczególne lata (okresy dostawy) określone w umowie. 
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 – wysokość kary umownej liczona dla danego roku (okresu dostawy)  [image: image11.png]
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 – wolumen energii zakontraktowanej i niewykorzystanej przez Klienta dla danego roku (okresu dostawy) [image: image15.png]


, zgodnie z Załącznikiem nr 7 do niniejszej Umowy. Wolumen energii niewykorzystanej liczony będzie od miesiąca w którym umowa zostanie skutecznie rozwiązana.
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 – cena energii określona w niniejszej Umowie obowiązująca dla danego roku (okresu dostawy) [image: image19.png]


 w momencie naliczania kary umownej. W sytuacji, gdy Klient posiada stawki cenowe w podziale na strefy czasowe, do niniejszego wzoru zastosowanie będzie mieć cena określona w strefie nr 1. 
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 – aktualna wartość podatku akcyzowego + minimalna cena energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRiESP + koszt  opłat zastępczych praw majątkowych na dany rok (okres dostawy) [image: image23.png]


 w celu wypełnienia obowiązków, o których mowa w art. 9a ust 1 oraz art. 9a ust 8 ustawy z dnia z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo Energetyczne (tekst jedn. Dz.U. z 2012 r., poz. 1059 ze zm. oraz z 2013 r. poz. 984). W przypadku, gdy opłaty zastępcze na dany rok (okres dostawy) [image: image25.png]


 nie są znane, zastosowanie będzie mieć ostatnia, ogłoszona przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, stawka opłat zastępczych obowiązująca w momencie naliczania kary umownej.
Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww zapisów.
Pytanie 30
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa 
- moc umowna;

- planowane roczne zużycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowiązującej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE.
Odpowiedź

Odpowiedź jak na pytanie 13.
Ponadto Zamawiający zwraca uwagę na załącznik do SIWZ – szczegółowy opis punktów poboru energii,  w którym to została włączona funkcja FILTR w kolumnie grupa taryfowa (widoczne są tylko punkty poboru energii z grupy O12). W celu pełnego zobrazowania załącznika należy wyłączyć ww. funkcję.
Wszystkie odpowiedzi na pytania są wiążące dla wykonawców i zamawiającego.   

Z poważaniem
BURMISTRZ OZIMKA

/-/ JAN LABUS

Strona 6 z 7

